
 

 

 

 پرتوهای گاما: حفاظ پلیمری

این محصولات، برای اولین بار در کشور، با استفاده از فاز سخت تنگستن، سرب و بیسموت و حرکت به سمت 

مقاومت حرارتی بالا، مقاومت در برابر هایی طراحی و ساخته شده است که پذیر، حفاظساخت صفحات انعطاف

تخریب اوزون، بسیار سبک و با دارا بودن مقادیر مختلفی از مواد جاذب پرتوهای گاما دارای ضریب تضعیف 

ای به آسانی و بدون نیاز به بسیار خوبی  برای جذب  نوترون های حرارتی می باشند. کامپوزیت های صفحه

ظیر قیچی و کاتر برش داده شده و قابل نصب بر روی دیوار، اطراف مخازن ای نافراد متخصص با وسایل ساده

 های کامپوزیتی در تمامی عملیاتی که در آنباشند. از حفاظای و سایر اشکال متناسب با نیاز کاربر میاستوانه

 شود.ماده رادیواکتیو حضور داشته باشد استفاده می

 

 

 : قابلیت ها 

  متر 2متر و طول تا  0سانتیمتر و ابعادی تا عرض  01انعطاف پذبر تا ضخامت توانایی تولید صفحات

 جهت نصب بر روی دیوار و حفاظت از قطعات در برابر پرتوهای گاما.

  توانایی تولید قطعاتی به شکل rod. 

  توانایی تولیدtube . با قطرهای مختلف جهت حفاظ گذاری لوله ای محتوی سیال 

 ی با طراحی های پیچیده مطابق با سفارش کاربر.توانایی ساخت حفاظ های 

 . توانیی ساخت حفاظ مطابق با فرمولاسیون کاربر 

 .طراحی و شبیه سازی حفاظ مورد نیاز ماکز کار با پرتو 

 



 

 

 

 

 محصولات صنعتی تولید شده:

 گاما شامل موارد زیر می باشد: پرتوهای کاربرد در میدان حفاظ های تولید شده جهت 

 درصد تنگستن درصد سرب بیسموتدرصد  چگالی نام شماره

1 R1 17.1 03   

2 R2 2710 54   

0 R3 27.1 13   

5 R4 17..  03  

4 R5 2711  54  

1 R6 27..  13  

. R7 17.1   03 

. R8 2725   54 

9 R9 2794   13 

 

 :keV 123ضریب تضعیف پلیمرهای الاستومری برای پرتوهای گاما با انرژی 

 چگالی نام شماره
درصد و نوع 

 جاذب
 ضریب تضعیف

)1-(cm  

 (HVLضخامت نیم لایه )

(mm) 

1 R1 17.1 03% 175 1739 بیسموت 

2 R2 2710 54 % 072 2715 بیسموت 

0 R3 27.1 13% 17 0795 بیسموت. 

5 R4 17.. 03% 170 1739 سرب 

4 R5 2711 54 % 072 .271 سرب 

1 R6 27.. 13% 17 ..07 سرب. 

. R7 17.1 03% 17 1732 تنگستن. 

. R8 2725 54 % 072 2714 تنگستن 

9 R9 2794 13% 171 5720 تنگستن 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 :keV 043ضریب تضعیف پلیمرهای الاستومری برای پرتوهای گاما با انرژی 

 چگالی نام شماره
درصد و نوع 

 جاذب
 ضریب تضعیف

)1-(cm  

 (HVLضخامت نیم لایه )

(cm) 

1 R1 17.1 03% 9742 .373 بیسموت 

2 R2 2710 54 % 0792 .371 بیسموت 

0 R3 27.1 13% 2714 3702 بیسموت 

5 R4 17.. 03% 9741 .373 سرب 

4 R5 2711 54 % 07.0 .371 سرب 

1 R6 27.. 13% 2711 3702 سرب 

. R7 17.1 03% 137.1 3731 تنگستن 

. R8 2725 54 % 5712 3714 تنگستن 

9 R9 2794 13% 2753 3729 تنگستن 

 

 

 :keV 113ضریب تضعیف پلیمرهای الاستومری برای پرتوهای گاما با انرژی 

 چگالی نام شماره
درصد و نوع 

 جاذب
 ضریب تضعیف

)1-(cm  

 (HVLضخامت نیم لایه )

(cm) 

1 R1 17.1 03% 54741 3732 بیسموت 

2 R2 2710 54 % 147.1 3735 بیسموت 

0 R3 27.1 13% 1719 371 بیسموت 

5 R4 17.. 03% 44751 3731 سرب 

4 R5 2711 54 % 1.75 3735 سرب. 

1 R6 27.. 13% 1714 3713 سرب 

. R7 17.1 03% 0.743 3732 تنگستن 

. R8 2725 54 % 217.3 3730 تنگستن 

9 R9 2794 13% 7.1. 3739 تنگستن 

 

 

 

 



 

 

 
 

 آمرسیوم برلیوم: ضریب تضعیف پلیمرهای الاستومری برای پرتوهای نوترون چشمه

. باشندیم ییماده جاذب نوترون گرما کیو  عینوترون سر یکنندهکند کیشامل  تیکامپوز یهاحفاظ

 یعظمقسمت ا لنیات یدر پل دروژنیکربن و ه یهاهسته لهیمکرر به وس یهایدراثرپراکندگ عیسر یهانوترون

 که الاستومر بیبه ترک یا. افزودن مادهشوندیم یحرارت تی، کند شده و در نهاخود را از دست داده یاز انرژ

که  وندشیانتخاب م یابه گونه یمواد افزودن نیمند است. اباشد سود ینوترون حرارت یبرا یبتواند جاذب خوب

 یهاجهت جذب نوترون یمناسب اریبس نهیباشند. بور گز ییبالا یسطح مقطع جذب نوترون حرارت یدارا

 ییهاحفاظ، احتمال اندرکنش رونیدر ب ییبر کاهش دز نوترون گرما هعلاو مریبا پل بیاست و در ترک یحرارت

 .کنندیرا در داخل حفاظ کم م هیثانو یپر انرژ یگاماها دی(  و تولn,γمانند )

 
 چیدمان حفاظ لاستیکی

های حرارتی جهت شمارش نوترون BF3چشمه امرسیوم برلیوم دارای نوترونهای سریع است، و آشکارساز 

اتیلن حرارتی متر پلیسانتی 8بکار برده شده است، ابتدا نوترون های سریع چشمه امرسیوم برلیوم به وسیله 

برای حرارتی کردن نوترون سریع چشمه امرسیوم  MCNP)ضخامت بهینه محاسبه شده توسط کد  شودمی

حاسبه شد(. در مرحله بعد میزان تضعیف نوترون های حرارتی توسط متر مسانتی 8اتیلن برلیوم توسط پلی

 حفاظ های الاستومری مطابق جدول اندازه گیری شده است.

 نام شماره
جاذب درصد و نوع 

 نورتون های حرارتی

جاذب درصد و نوع 

 اشعه گاما

ضریب 

 تضعیف

)1-(cm  

 (HVLضخامت نیم لایه )

(cm) 

1 RN1 4% 2713 3705 تنگستن %4 بور 

2 RN2 4% 2730 3700 تنگستن % 14 بور 

0 RN3 4% 2720 3701 تنگستن %03 بور 

5 RN4 4% 2709 3729 تنگستن %04 بور 

 


